

La ricotta non viene considerata un vero e proprio formaggio, si ottiene dalla lavorazione del siero dopo aver ottenuto il formaggio. Il riscaldamento del siero della caseificazione del latte caprino, provoca la precipitazione delle proteine presenti che, sensibili al calore si rapprendono in fiocchi.

La pasta ha una struttura granulosa a fiocchi, di colore bianco tendente al giallo paglierino.

Il gusto è dolce con una lieve punta di acidità.

E' da consumarsi fresca come "formaggio da tavola" oppure utilizzata per particolari torte o piatti gastronomici.

INGREDIENTI:

Ingredienti: siero di **latte** di capra, sale.

Origine del latte: UE

CARATTERISTICHE:

Peso prodotto finito: Peso medio 1,7 Kg c.a.

Modalità di conservazione: conservare da 0°C a +4°C, una volta aperto consumato in breve tempo.

Shelf life: 20 giorni dalla data di confezionamento.

Modalità d'uso : pronta al consumo

BOLLO SANITARIO : IT 03 1880 CE

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE

Valori nutrizionali medi per 100g di prodotto

Energia	800 kJ / 195 kcal
Grassi	17 g
di cui acidi grassi saturi	12 g
Carboidrati	3,1 g
di cui zuccheri	3,1 g
Proteine	7,5 g
Sale	0,16 g

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE

Regolamento (CE) 2073/2005 e s.m.i.

Escherichia coli	< 100 UFC/g
Stafilococchi coagulasi positivi	< 100 UFC/g
Salmonella spp.	Non rilevabile in 25 g
Listeria monocytogenes	Non rilevabile in 25 g

ALLERGENI

Cereali contenenti glutine	NO
Crostacei e prodotti a base di crostacei	NO
Uova e prodotti a base di uova	NO
Pesce e prodotti a base di pesce	NO
Arachidi e prodotti a base di arachidi	NO
Soia e prodotti a base di soia	NO
Latte e prodotti a base di latte	SI
Frutta a guscio e i loro prodotti	NO
Sedano e prodotti a base di sedano	NO
Senape e prodotti a base di senape	NO
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	NO
Anidride solforosa e solfiti in concentrazione superiore a 10mg/kg o 10 mg/litro in termini di SO2 totale	NO
Lupini e prodotti a base di lupini	NO
Molluschi e prodotti a base di molluschi	NO

INFORMAZIONI COMMERCIALI

CODICE PRODOTTO	713.00
Formato	Vaschetta da 1,7Kg confezionata in ATM
Codici EAN	2 000713 98005986007130
Pezzi per cartone	1
Dimensioni cartone (cm)	21,5x21,5x13 (CT104/02R-6310405)
Colli per piano	15
N ° piani	6
Totale colli	90
Altezza pallet (cm)	78 + 15 pallet
Peso pallet (Kg)	153 Kg circa
Imballo primario	fuscella, vaschetta, film termosaldato (70013.20+70013.10)